РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.11.2017г                          п.Ельники                            № 23 - п

    О  дополнительных мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Ельниковского сельсовета Иланского района Красноярского края в зимний период 2017-2018 годов и в весенний период 2018 года.
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Ельниковского сельсовета Иланского района, в зимний период 2017-2018 годов и в весенний период 2018 года, охране их жизни и здоровья, предотвращения происшествий и несчастных случаев, на основании статьи  19 Устава Ельниковского сельсовета Иланского района
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Опасные участки водоемов обозначить соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками.
2. Провести информационно- профилактическую работу среди населения по вопросам безопасного поведения на водных объектах  Ельниковского сельсовета

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений Администрации Ельниковского сельсовета, провести инструктаж в системе охраны труда и технике безопасности, со всеми категориями работников по безопасному поведению на водных объектах в зимний период 2017-2018 годов и в весенний период 2018 года.

4. Общеобразовательным учреждениям организовать проведение дополнительных занятий по безопасному поведению на водных объектах  в зимний период 2017-2018 годов и в весенний период 2018 года Довести до сведения родителей о недопустимости нахождения детей на водных объектах в период неустойчивого ледостава.

5. Исключить любые мероприятия образовательных и культурных учреждений на  водных объектах.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня  опубликования в газете «Таёжные Вести» и подлежит размещению на сайте администрации Ельниковского сельсовета Иланского района .
Глава сельсовета                                                                       Т.А.Зайцева